
Contacto

Teléfono +34 976482345
Correo Electrónico jiaeestecontratacion@et.mde.es

Dirección Postal

Plaza Aragón,9
(50004) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ETSAE0327/00001788E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2024
a las 14:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Este
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7QuTKak6qkc%3D

Objeto del Contrato: Construcción instalación de seguridad contraincendios I0001 garaje subterráneo
Acto. San Fernando Zaragoza

Construcción instalación de seguridad contraincendios I0001 garaje subterráneo Acto. San FernandoDescripción 
Zaragoza
Valor estimado del contrato 104.233,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 126.122,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 104.233,49 EUR.

Clasificación CPV
45262000 - Trabajos de construcción especializados distintos de los trabajos de techado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: 3 MESES A CONTAR DESDE EL DÍA SIGUIENTE A LA FIRMA DEL ACTA DE COMPROBACIÓN
DEL REPLANTEO

Lugar de ejecución
Acuartelamiento San Fernando, Zaragoza
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Ver PCAP
España

Adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7QuTKak6qkc%3D


Precio de la oferta más baja 99.868,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 101.100 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GLOBAL CONSTRUCCIÓN E INFRAESTRUCTURA SOSTENIBLE S.L.
NIF B99290926
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Residencial Paraiso 2 esc D 3ºB
(50008) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 976232144
Correo Electrónico global@globalcis.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.868,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.841,27 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa.-
Fecha del Acuerdo 18/06/2024
Plazo de Formalización Del 18/06/2024 al 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/06/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 23:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=361090bb-4f72-4402-a088-ed715ea5eaa2


Lugar

PLACE

Apertura oferta 1788

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 10:40 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zsVGBwjKW3Yl5Nj lNci%2BtA%3D%3D

ID 0000013561353 |  2024-000664857 | mar, 18 jun 2024 14:16:37:729 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77687546499750916026770458846731947224 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zsVGBwjKW3Yl5NjlNci%2BtA%3D%3D

